1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – CURSO DE MEDICINA – 2022
Edital Nº 10/2022 – CCBS/UEPA

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais e
segundo as Normas do Edital Nº 10/2022 – UEPA, torna público o RESULTADO FINAL PÓS - RECURSOS do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto –
Curso de Medicina - 2022, por ordem de classificação.

 Ressalta-se que, de acordo com o item 9.5 do Edital “Não serão aceitos recursos ao RESULTADO FINAL” do Processo Seletivo.

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSOS - REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - DSCM

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  MÉDIA DO
CURRÍCULO

Vigilância em Saúde; Sistema de Informação em Saúde;
Bioinformática.

CR 40h

Yan Corrêa Rodrigues 9,80

Arthur Carneiro Bernardes 9,00

Natália Kiss Nogueira da Silva 8,60

Adriane Maria Bezerra da Silva 8,50

Etiene Expedita Pereira Santos Ferreira 7,20

Camila Pâmela Santos de Almeida 6,40

Fábio Silva da Silva 6,30

2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – CURSO DE MEDICINA – 2022
Edital Nº 10/2022 – CCBS/UEPA

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSOS - REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA - DSES

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

VAGAS R.T. CANDIDATO(S) APROVADO(S) POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA DO
CURRÍCULO

Saúde da Mulher  CR 40h
Verena de Nazaré Batista Butzke Pacheco 7,60

Taísa Andrade Pereira 6,60

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA - DSIN

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  MÉDIA DO
CURRÍCULO

Clínica Médica e Subespecialidades  CR 40h
Cláudia Nazaré de Souza Almeida Titan Martins 9,30

Marília do Socorro dos Santos Campos 6,80
Pediatria e Subespecialidades  CR 40h Amanda de Nazaré Moraes Machado 5,90

Belém, 03 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Emanuel de Jesus Soares de Souza
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS